
令和７年５月１５日 

保護者各位 

東京都立高島高等学校長 

 安藤 香織 

令和７年度 第５０回体育祭のご案内  

 

薫風の候、皆様におかれましてはますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

また、日頃より本校の教育にご理解とご協力を賜り、誠にありがとうございます。 

 さて、来る５月２９日（木）に、下記の通り体育祭を実施いたします。つきましては、ご多忙のところ 

恐縮ではございますが、日頃の教育活動の成果をご覧いただきたくご案内申し上げます。 

記 

 

１ 日 時   令和７年５月２９日（木）８時４０分～１２時３０分（予定） 

           ・受付開始時間 ８時３０分～ 本部テント付近 

           ・雨天の場合は、５月３０日（金）に延期致します。 

           ※当日中止の場合は、ＡМ７時００分にホームページにて、ご連絡致します。 

           ※体育祭予行は、５月２８日（水）に実施致します。 

 

２ 場 所   荒川戸田橋陸上競技場 

 

３ 観 覧   ※ご家族・保護者の方のみの公開となります。 

一般公開はしておりませんのでご了承ください。 

        ※自転車、お車やバイクでのご来場は、ご遠慮ください。公共交通機関のみと致します。 

※テントは設置しますが、日陰場所が少ないため、保護者の方も熱中症対策を万全にしてく

ださい。 

        ※保護者の観覧場所には限りがありますので、譲り合ってご観覧ください。 

         また、シートやテント等の場所取りや食事は、ご遠慮ください。 

        ※体育祭当日は、こちらのご案内状をご持参いただき、受付にて保護者プレートと引き換え 

         させていただきますので、必ず案内状を忘れずに、ご持参ください。 

                     

本校ホームページ 

 ※プログラムは裏面にあります。 

 

〔問い合わせ先〕都立高島高等学校 

副 校 長  鍬守 真由美 

 生活指導部  安田 和弘  大谷 望  

   電   話  ０３（３９３８）３１２５ 



第５０回 体育祭プログラム（雨天順延含む） 

１  5月 29日（木）通常プログラム  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
２  ☂雨天順延パターン 

 

  今回、戸田橋陸上競技場を借りるにあたってテントを設置します。予定では前日の５月２８日に業者が設

置しますが雨天の場合設置できなくなるので５月３０日へ延期とさせていただきます。（パターン A） 

 

  ５月２９日（木）に雨天の場合は５月２８日（水）にテントが設置できていれば金曜日への延期（パターン

B）となり、28,29 日共に雨天の場合は中止(パターン C)なります。ご了承ください。 

 

    

 5月 28日（水） 5月 29日（木） 5月 30日（金） 

パターン A 雨：予行 晴れ：授業 
晴れ：体育祭 

雨：授業（体育祭中止） 

パターン B 晴れ：予行 雨：授業 
晴れ：体育祭 

雨：授業（体育祭中止） 

パターン C 雨：予行 
雨：授業 

（体育祭中止） 
授業 

 

 本番時刻 時間 参加生徒 種目 
 

 
8:40  開会式 準備体操 

 8:55  

プロローグ 

（バトントワール部・ダンス部演技） 

競技開始 

１ 9:10 0:15 全学年男女 １００m走 

２ 9:25 0:10 ２年男女全員 いかだ流し 

３ 9:35 0:25 １年男女全員 クラス対抗リレー 

４ 10:00 0:15 ３年男女全員 大縄跳び 

５ 10:15 0:20 ２年全員 クラス対抗リレー 

６ 10:35 0:15 １年全員 台風の目 

７ 10:50 0:15 ３年男女全員 クラス対抗リレー 

   休憩  

８ 11:15 0:10 部活動選抜生徒 部活対抗リレー 

９ 11:25 0:35 全学年男子 綱引き 

１０ 12:00 0:15 ３年女子 借り物競争 

１１ 12:15 0:15 全学年男女選抜 クラス選抜対抗リレー 

   演技終了 

 12:30  閉会式 


